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85. rocznica Polskiego Państwa Podziemnego

Szanowni Państwo,

Za nami czas dożynek – święta, które łączy wszystkich w  poczuciu 
wspólnoty i wdzięczności za plony. Tegoroczne uroczystości były wyjątko-
wym momentem, aby podziękować naszym rolnikom za ich ciężką pracę 
oraz pochylić się nad znaczeniem tradycji, która od pokoleń kształtuje 
tożsamość naszego regionu. Wierzę, że te wspólne chwile umocniły naszą 
więź z ziemią i między sobą, pokazując, że nawet w zmieniających się cza-
sach siła wspólnoty ma ogromną wartość.

Chociaż dożynki to czas podsumowań i radości, nie możemy zapomi-
nać, że przed nami stoją nowe wyzwania i ambitne zadania. Nasz powiat 
dynamicznie się rozwija, a my nieustannie dążymy do poprawy jakości 
życia mieszkańców i wzmacniania lokalnej gospodarki. W najbliższym 
czasie czekają nas kluczowe inwestycje, które wpłyną na przyszłość na-
szego regionu.

Jednym z najważniejszych projektów, które zrealizujemy, jest powołanie 
Zakładu Aktywności Zawodowej w Dąbrowie Białostockiej. To inicjaty-
wa, która ma na celu wsparcie osób z niepełnosprawnościami, dając im 
możliwość aktywizacji zawodowej i integracji społecznej. Dzięki temu pro-
jektowi stworzymy nowe miejsca pracy, a także warunki, w których każ-
dy mieszkaniec powiatu będzie mógł w pełni rozwijać swoje umiejętności 
i talenty, niezależnie od trudności, z jakimi się mierzy. Jestem przekonany, 
że kolejny PZAZ stanie się symbolem naszego zaangażowania w budowa-
nie społeczeństwa pełnego szacunku dla każdego człowieka.

Drugą istotną inwestycją jest utworzenie Branżowego Centrum Umie-
jętności, które będzie odgrywać kluczową rolę w kształceniu przyszłych 
kadr i wspieraniu lokalnych przedsiębiorstw. W centrum tym młodzi lu-
dzie oraz osoby chcące się przekwalifikować będą zdobywać praktyczne 
umiejętności, odpowiadające na potrzeby współczesnego rynku pracy. 
Dzięki temu, nasz powiat zyska dobrze przygotowanych specjalistów, 
a firmy działające w regionie będą mogły korzystać z wykwalifikowanych 
pracowników, co dodatkowo wzmocni naszą gospodarkę.

Przed nami więc czas intensywnej pracy, ale także nadziei i możliwo-
ści. Dążymy do tego, aby powiat rozwijał się w sposób zrównoważony, 
łącząc szacunek do tradycji z otwartością na innowacje. Wierzę, że wspól-
nie – dzięki zaangażowaniu i współpracy – zrealizujemy te ambitne plany 
i sprawimy, że nasz region stanie się miejscem, w którym każdy mieszka-
niec będzie mógł rozwijać się i odnosić sukcesy.

Starosta Sokólski
Piotr Rećko

SYLWIA MATUK
fot. Jarosław Stasiulewicz

 27 września w Dąbrowie 
Białostockiej odbyły się uro-
czystości upamiętniające 85. 
rocznicę powstania Polskiego 
Państwa Podziemnego. 

Obchody rozpoczęła msza 
święta w  intencji Ojczyzny 
i  tych, którzy oddali życie wal-
cząc o  jej wolność. Przewod-
niczył jej abp Sławoj Leszek 
Głódź.  Po nabożeństwie przed-
stawiciele władz państwowych 
i  samorządowych, kombatanci, 
duchowni, przedstawiciele służb 
mundurowych, mieszkańcy 
oraz młodzież zgromadzili się 
przy pomniku Żołnierzy Armii 
Krajowej. W wydarzeniu udział 
wzięli wicestarosta Łukasz 
Owsiejko oraz wiceprzewodni-
czący rady powiatu Krzysztof 
Pawłowski.

Przy dźwiękach hymnu Rze-

czypospolitej Polskiej uroczyście 
podniesiono flagę państwową 
na maszt. Następnie odbyły się 
przemówienia okolicznościowe, 
w trakcie których przypomnia-
no o  ogromnym poświęceniu 
polskich bohaterów walczących 
w  szeregach Polskiego Państwa 
Podziemnego.

– Kiedy mówimy o  Polskim 
Państwie Podziemnym, musi-
my pamiętać o trzech ważnych 
datach: 1939 rok – powstanie 
organizacji, 1942 rok – przemia-
nowanie Związku Walki Zbroj-
nej na Armię Krajową oraz li-
piec 1945 roku, kiedy ogłoszono 
testament Polski Walczącej. To 
właśnie dzięki tym wydarze-
niom Podziemne Państwo Pol-
skie trwało tak długo – powie-
dział Marek Jedynak, dyrektor 
IPN w Białymstoku.

Również na terenie Sokólsz-
czyzny rozpoczęły swoją działal-
ność tajne organizacje niepodle-
głościowe. Jedną z  pierwszych 
była Polska Organizacja 
Wojskowa utworzona przez 
przedwojennego podoficera 
Żukiewicza. Na jej czele stanął 
Aleksander Szyszko. Już wiosną 
1940 r. organizacja ta została 
rozbita przez NKWD, a  więk-
szość jej członków aresztowano. 
Również w 1940 r. ginie Stefan 
Doliński pseudonim „Tytus” 
uważany za pierwszego komen-
danta Związku Walki Zbrojnej. 
Taki sam los spotkał kolejnego 
komendanta Kazimierza Zimo-
cha – aresztowanego w  1941 r.  
Struktury obwodowe Polskiego 
Państwa Podziemnego udało 
się odbudować dopiero pod-
czas okupacji niemieckiej. Dziś 
przypominamy tych, którzy 
pomimo utraty niepodległości 
walczyli zarówno z  okupantem 

sowieckim jak i  niemieckim. 
Wspominamy postaci komen-
dantów Związku Walki Zbroj-
nej i  Armii Krajowej: Witalisa 
Brzeskiego pseudonim „Socha”, 
Józefa Kłopotowskiego pseudo-
nim „Róg” i Franciszka Potyrałę 
pseudonim „Oracz”. 

– Nie możemy też zapomnieć 
o Walerianie Sutule pseudonim 
„Grom”, dowódcy placówki 
w Dąbrowie Grodzieńskiej oraz 
o  jego podwładnych. Pamię-
tamy również o  nauczycielach 
z naszego powiatu, którzy z na-
rażeniem życia prowadzili Taj-
ne Nauczanie oraz o  kobietach 
z  Wojskowej Służby Kobiet – 
powiedział wicestarosta Łukasz 
Owsiejko.

Podkreślił, że dzisiejsza uro-
czystość jest oddaniem im 
wszystkim hołdu i podziękowa-
niem za poświęcenie i przykład 

patriotyzmu, który przekazywa-
li kolejnym pokoleniom.

– Składamy cześć tym, któ-
rzy dla Polski ryzykowali ży-
cie i przelali za nią swoją krew. 
Chwała Bohaterom! – zakoń-
czył wicestarosta.

Krzysztof Pawłowski, wice-
przewodniczący Rady Powiatu 
Sokólskiego, zwrócił uwagę, że 
jako wspólnota, której Ojczyzną 
jest Polska, mamy obowiązek 
troszczyć się o  naszą historię, 
pamiętać o korzeniach i przeka-
zywać to dziedzictwo przyszłym 
pokoleniom.

– Z  doświadczeń przeszło-
ści czerpiemy siłę i  wiarę, że 
w trudnych momentach nie na-
leży się poddawać. Musimy od-
krywać w sobie zdolności, które 
pozwolą nam przetrwać te wy-
zwania i kontynuować budowa-
nie wspólnego dobra, jakim jest 
nasz kraj. To właśnie daje nam 
pewność, że jako naród prze-
trwamy – podkreślił Pawłowski.

Kulminacyjnym punktem 
uroczystości było odsłonięcie 
i  poświęcenie odrestaurowane-
go pomnika Żołnierzy Armii 
Krajowej, którego renowację 
wykonało Oddziałowe Biuro 
Upamiętnienia Walk i  Mę-
czeństwa IPN w  Białymstoku. 
Pomnik symbolizuje pamięć 
i  wdzięczność za poświęce-
nie polskich żołnierzy w  walce 
o  wolność. Artur Gajlewicz, 
burmistrz Dąbrowy Biało-
stockiej, wyraził wdzięczność 
wszystkim, którzy przyczynili 
się do odnowienia pomnika.

– Jest czas na wszystko, ale 
najważniejszy jest czas poko-
ju. Pokój i  wolność muszą być 
pielęgnowane i nie powinniśmy 
się bać mówić o  ich wartości. 
Dziękuję, że w tak licznym gro-
nie możemy dziś oddać hołd 
zasłużonym żołnierzom Armii 
Krajowej – dodał burmistrz.

Radości z odnowienia pomni-
ka nie krył również ks. Andrzej 
Horaczy, proboszcz parafii pw. 
św. Stanisława Biskupa i  Mę-
czennika w Dąbrowie Białostoc-
kiej.

– Cieszę się, że pomnik przy 
naszym kościele został odre-
staurowany dzięki staraniom In-
stytutu Pamięci Narodowej. Bę-
dzie on przypominał kolejnym 
pokoleniom naszych parafian 

i  mieszkańców Dąbrowy o  bo-
haterstwie żołnierzy AK, którzy 
oddali życie za naszą ojczyznę – 
powiedział proboszcz.

Podczas uroczystości odbył się 
Apel Pamięci, po którym odda-
no salwę honorową. Delegacje 
złożyły kwiaty pod pomnikiem, 
oddając hołd poległym bohate-
rom. Obchody uświetniła obec-

ność wojskowej asysty honoro-
wej z 18. Białostockiego Pułku 
Rozpoznawczego im. gen. bryg. 
Nikodema Sulika. Wydarzeniu 
towarzyszyła wystawa plene-
rowa przygotowana przez Od-
działowe Biuro Upamiętnienia 
Walk i Męczeństwa IPN w Bia-
łymstoku.
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Kapliczka w Dubnicy Kurpiowskiej odzyskała blask

Zakończył się remont ka-
pliczki w Dubnicy Kurpiow-
skiej, która jest usytuowana 
przy samym pasie granicz-
nym z Białorusią.

Wybudowano ją w  1931 r. 
z inicjatywy osadników Kur-
piowszczyzny. Pierwsi z nich 
przybyli tam dwa lata wcze-
śniej, kolejni dotarli w  1935 
r. Historia Dubnicy była tra-
giczna – w  1944 r. znalazła 
się ona na terenie ZSRR, a po 
korekcie granicy w  1948 r. 
część wsi powróciła do Pol-
ski. Podzielona przez grani-
cę miejscowość stopniowo 
się wyludniała. W  czasie II 
wojny światowej – w  latach 
1941 i 1944 – przez Kuźnicę 
przeszedł front, a osada dwu-
krotnie została zniszczona 
przez działania wojenne, co 
doprowadziło do znacznego 
zmniejszenia jej populacji.

Dziś pozostała z  niej jedy-
nie kapliczka, która niegdyś 
stała w  środku wsi, umiesz-
czony jest na niej napis „Pa-
miątka osadzenia osadników 
kurpiowskich. Dubnica Kur-
piowska. R. 1931 m. VIII.”

Potomkowie pierwszych 
osadników, od 1989 r. sta-
rali się odnowić pamiątkę 
pozostawioną przez swoich 
przodków. Udało im się to 
dopiero teraz.

– Cieszę się, że dzięki sta-
raniom powiatu sokólskiego 
i  środkom z  województwa 

podlaskiego oczekiwania 
dawnych mieszkańców osa-
dy zostaną spełnione – mówi 
Krzysztof Zysk, wnuk Roma-
na i  Stanisławy, pierwszych 
osadników Dubnicy Kur-
piowskiej.

On oraz inni spadkobier-
cy dziedzictwa pierwszych 
osadników, a  także okolicz-
ni mieszkańcy, brali czynny 
udział w  pracach przy od-
nawianiu kapliczki. Zaczę-
li od zbicia starej posadzki 
wokół niej, wyrównania te-
renu i  wyłożenia go kamie-
niami. Płatkami złota tzw. 
szlagmetalem pozłocono li-
tery i  wnęki. Wyczyszczono 
i  pomalowano ogrodzenie. 
Oczyszczono też kaplicz-
kę przed dalszymi praca-
mi. Zamontowano  pasyjkę,  
a  przyległy teren wysypano 
płukanymi kamieniami i po-
sadzono krzewy ozdobne.

– Bardzo się cieszę, że tak 
wielu ludzi zaangażowało 
się w  odrestaurowanie tego 
miejsca. Zaraz minie 100 lat 
od czasu kiedy kapliczka po-
wstała i dzięki tym wszystkim 
ludziom, może postoi przez 
kolejne 100 – z radością mó-
wił Krzysztof Zysk.

W  ramach trzeciej edycji 
programu „Kapliczki Podla-
skie – ocalić od zapomnie-
nia” Stowarzyszenie „Towa-
rzystwo Ziemia Sokólska” 
otrzymało dofinansowanie ze 
środków Województwa Pod-
laskiego na realizację dwóch 
projektów: „Przydrożna ka-
pliczka w  Gliniszczu Wiel-
kim – symbolem wiary po-
koleń powiatu sokólskiego” 

P. ZALEWSKA-POSKROBKO
fot. Jarosław Stasiulewicz

oraz „Kapliczka w  Dubnicy 
Kurpiowskiej”. Celem głów-
nym realizacji projektów jest 
podniesienie świadomości 
o  małych obiektach archi-
tektury sakralnej, które mają 
szczególne znaczenie histo-
ryczne i  religijne dla miesz-
kańców powiatu sokólskiego. 
Dzięki pracom konserwator-
skim, restauratorskim czy ro-
botom budowlanym zostaną 
ocalone.

Łączna kwota dofinansowa-
nia wynosi 19 200 zł.

O  kapliczce w  Gliniszczu 
także wkrótce napiszemy.

Najbliższe plany rozwoju powiatu sokólskiego 

 Powiat sokólski otrzymał 
dotację w wysokości 3,5 
mln zł z Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Białym-
stoku na utworzenie PZAZ 
w Dąbrowie Białostockiej. 
Pozyskał też 13 mln zł do-
finansowania z Fundacji 
Rozwoju Systemu Eduka-
cji, na Branżowe Centrum 
Umiejętności (BCU). 

Dąbrowski Powiatowy Za-
kład Aktywnosci Zawodowej 
zapewni 30 miejsc pracy dla 
osób z niepełnosprawnościa-
mi i pełnosprawnych.   Tym 
razem będzie to zakład o kie-
runku pralniczym, wykonu-
jący usługi dla szpitali, inter-
natów, hoteli i innych dużych 
podmiotów chcących ko-
rzystać z takich usług. Nowy 
PZAZ będzie miał siedzibę 
w niewykorzystanej części 
budynków, gdzie urzęduje 

zamiejscowy oddział Powia-
towego Przedsiębiorstwa Dro-
gowo-Budowlanego Sp. z o.o. 
w Sokółce (PPDB).    

Z kolei BCU przy Specjalnej 
Szkole Branżowej I stopnia, 
która wchodzi w skład róża-
nostockiego Salezjańskiego 
Ośrodka Wychowawczego 
im. św. Jana Bosko, prowadzo-
nego przez Towarzystwo Sa-
lezjańskie, będzie jedynym w 
Polsce ośrodkiem szkolenio-
wym w zakresie budowy dróg. 

SYLWIA MATUK
P. ZALEWSKA-POSKROBKO

fot. Jarosław Stasiulewicz
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Kuźnica obchodziła 104. rocznicę Bitwy nad Niemnem
P. ZALEWSKA-POSKROBKO

fot. Damian Szarkowski

W piątek (20 września) na 
mogiłach polskich żołnie-
rzy w  Sokółce, Klimówce 
i  Mieleszkowcach Pawło-
wickich, zapłonęły światła 
naszej pamięci, a  w  cerkwi 
pw. Podwyższenia Krzyża 
Pańskiego w Kuźnicy odby-
ło się Nabożeństwo Dzięk-
czynne. 22 września uro-
czystości rozpoczęła msza 
święta w intencji Ojczyzny, 
odprawiona w  kościele pw. 
Opatrzności Bożej w  Kuź-
nicy. Po niej uczestnicy 
wydarzenia przemaszero-
wali na cmentarz katolicki, 
gdzie spoczywają polegli 
w  walkach o  Kuźnicę żoł-
nierze 21. Dywizji Górskiej 
gen. Galicy (głównie z  2. 
Pułku Strzelców Podhalań-
skich).

– Wspominamy cudowną 
Bitwę Niemeńską, ludzi, któ-
rzy walczyli w  obronie Pol-
ski. Wspominamy Andrzeja 
Galicę, Rydza Śmigłego, ale 
przede wszystkim naszego 
wybitnego marszałka, ojca 
odrodzonej Polski – Józefa 
Piłsudskiego. Przywołujemy 
też pamięć o  naszych roda-
kach, zwykłych obywatelach 
powiatu sokólskiego, którzy 
tutaj wspierali nasze wojsko, 
niejednokrotnie oddając ży-
cie ku chwale Ojczyzny. Po 
to, żebyśmy mogli dzisiaj 
spokojnie oddychać wolno-
ścią i cieszyć się z niej – prze-
mawiał Piotr Rećko, starosta 
sokólski. 

Zaznaczył, że dziedzictwo 
wynikające z ich ducha, war-
tości uniwersalnych, o które 
walczyli, a  które nam prze-
kazali, jest niezwykłe. Są to 
wartości wynikające z  ko-
rzeni chrześcijańskich i kon-
serwatywnego patrzenia na 
świat.

– Kiedy po stu latach pa-
trzymy, jak nasi pogranicz-
nicy walczą i  bronią do tej 
pory naszej granicy, to wi-
dzimy, że są oni kontynuato-
rami tej walki. Na naszym te-
renie zagrożenie zawsze szło 

ze wschodu. Napawa nas to 
smutkiem, bo to przecież są 
nasi sąsiedzi – kontynuował 
starosta.

Podkreślił, że wyraża 
wdzięczność wobec naszych 
teraźniejszych obrońców 
granic. Wspomniał obec-
nego na uroczystości Zbi-
gniewa Awdzieja, byłego 
komendanta placówki SG 
w  Kuźnicy, który w  kluczo-
wym momencie wojny hy-
brydowej – jak określił Piotr 
Rećko. – „dowodził obroną 
Kuźnicy”.

– Wspominam wszyst-
kich budowniczych zapory, 

dzięki którym możemy dzi-
siaj spokojnie, funkcjono-
wać w  powiecie sokólskim. 
A  także tych, którzy podjęli 
decyzję o  jej wybudowa-
niu. Wspominam całe spo-
łeczeństwo polskie, które 
wspierało służby i  wojsko 
stojące na straży naszego 
bezpieczeństwa. Jesteśmy 
im za to wdzięczni. Teraz 
my jesteśmy zobowiązani, 
żeby pomóc powodzianom, 
bo pamiętamy, jak nam po-
magano. Modlimy się do na-
szych przodków, którzy tutaj 
walczyli, bo przecież wierzy-
my w  świętych obcowanie, 
wierzymy w  to, że „…jeśli 
komu droga otwarta do nie-
ba. Tym, co służą ojczyźnie. 
Wątpić nie potrzeba…”*, 
żeby pomogli nam rozwią-
zać problem imigracyjny 
na granicy. Cześć i  chwała 
Bohaterom! – tymi  słowa-
mi zakończył przemówienie 
starosta Piotr Rećko. 

Głos zabrał też Paweł Mi-
kłasz, wójt Kuźnicy. Przed-

stawił rys historyczny walk 
Polaków o niepodległość. 

– W dniach 20 – 24 wrze-
śnia 1920 r. wojska sowieckie 
dotarły do okolic Kuźnicy. 
Doszło do starć z  udziałem 
I Brygady 2 Pułku Strzelców 
Podhalańskich 21. Dywizji 
Piechoty Górskiej. Działa-
nia wojenne Podhalańczy-
ków wzdłuż linii kolejowej 
Kuźnica – Grodno wspierały 
pociągi pancerne „Pierwszy 
Marszałek” i  „Paderewski”. 
Utrzymanie Kuźnicy przypi-
sać trzeba poświęceniu i wy-
trwałości bojowej 2. Pułku 
Strzelców Podhalańskich 

oraz doskonałemu dowódcy 
Gustawowi Truskolaskiemu 
– opowiadał wójt.

Podziękował obecnym za 
pamięć i  udział w  uroczy-
stości poświęconej kolejnej 
rocznicy Bitwy Niemeńskiej. 

W  imieniu podlaskiego 
komendanta SG, głos zabrał 
komendant placówki SG 
w  Kuźnicy ppłk SG Michał 
Łangowski.

– Jesteśmy dumni 
i wdzięczni, że krwawa ofia-
ra naszych rodaków uda-
remniła sowieckie plany 
pozbawienia nas Ojczyzny 
i  dopiero, co odzyskanej 

suwerenności. Jeden z głów-
nych uczestników walk, 
szef sztabu II Armii Wojska 
Polskiego, major Tadeusz 
Kutrzeba napisał „Bitwa nad 
Niemnem rozpoczęła się 20 
września i trwała niemal bez 
przerwy do 18 października, 
tj. do chwili zawieszenia bro-
ni. Był to jeden nieprzerwany 
łańcuch bojów, prowadzo-
nych z  jedną konsekwentną 
myślą przewodnią Naczelne-
go Wodza, który świadomie 
łączy warunki operacyjne 
z  postulatami politycznymi. 
Bił wroga, wykreślał granice 
Ojczyzny i zmuszał nieprzy-
jaciela do podpisania zawie-
szenia broni, jako wstępu 
do zawarcia pokoju”. Z  tym 
większą dumą i  radością 
wspominamy zwycięzców 
Bitwy Niemeńskiej. Był to 
tryumf ducha służby i  wol-
ności cywilizacji zachodu 
nad antycywilizacją niewoli, 
strachu i agresji. A jednocze-
śnie zapowiedź przyszłej po-
rażki wojsk sowieckich, do 

której Polacy przyczynili się 
w  sposób szczególny – mó-
wił komendant placówki SG 
w Kuźnicy.

Przypomniał, że rok 2024 
jest szczególny, bo w  nim 
obchodzimy setną rocznicę 
powołania Korpusu Ochro-
ny Pogranicza. 

Obecny na uroczystości 
Dariusz Piontkowski, poseł 
na Sejm RP przywołał słowa 
księdza wypowiedziane na 
mszy, który mówił, dlacze-
go żołnierze się tu pojawili, 
dlaczego Polacy 100 lat temu 
chcieli walczyć o wolną Pol-
skę. 

– W  zasadzie można to 
skrócić do triady – Bóg, Ho-
nor, Ojczyzna. Bóg, bo wiara, 
która towarzyszyła Polakom 
przez wieki, umacniał ich 
w wartościach, które pozwa-
lały funkcjonować w  nieza-
leżnym państwie. Te war-
tości zawarte w dekalogu są 
ciągle aktualne. Wpływają na 
to, żebyśmy w  czasach woj-
ny, czy niebezpieczeństwa, 
choćby takiego, jak powódź, 
a także w normalnym czasie, 
zachowywali się jak dobrzy 
ludzie. Abyśmy nieśli pomoc 
bliźnim, jeśli tego potrze-
bują. Do tego zobowiązuje 
także honor. On przyświecał 
również Podhalańczykom, 
którzy walczyli tu, pod Kuź-
nicą 104 lata temu. Ale także 
Ojczyzna, bo Polacy wtedy, 
gdy w  18, 19, 20, 21 roku, 
w  różnych częściach kraju 
walczyli o  przyszłą Polskę, 
wiedzieli, że obcy nie jest 
dobrym rządzącym. Bo czy 
to zaborca niemiecki, czy ro-
syjski nie przyniesie nam nic 
dobrego – mówił poseł.

Po odczytaniu Apelu Pa-
mięci, delegacje złożyły 
kwiaty i  zapaliły znicze na 
grobach żołnierzy poległych 
w 1920 r. w walkach o Kuź-
nicę.

Po godzinie 13. na placu 
przy starej szkole w Kuźnicy 
przed publicznością wystą-
piła Orkiestra Koncertowa 
Reprezentacyjnego Zespołu 
Artystycznego Wojska Pol-
skiego. Zebrani wysłuchali 
patriotycznych pieśni, któ-
re towarzyszyły polskim 
żołnierzom na przestrze-
ni wieków. Przedstawiono 
też interpretacje znanych 
współczesnych melodii.

W  uroczystościach udział 
wzięli także przedstawi-
ciele służb mundurowych 
z  powiatu sokólskiego, klas 
mundurowych ZS w  Sokół-
ce i  Dąbrowie Białostockiej, 
Karpackiego Oddziału Straży 
Granicznej, Harcerze z 7 Kre-
sowej Drużyny Harcerskiej 
w  Kuźnicy, Artur Gajlewicz 
– burmistrz Dąbrowy Biało-
stockiej, mieszkańcy Kuźnicy 
i powiatu sokólskiego.
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W połowie grudnia zakoń-
czy się budowa ponad 4–ki-
lometrowej ścieżki pieszo 
- rowerowej z Sokółki w stro-
nę Malawicz. Przestrzeń 
między obrzeżami wypełnia 
się już kostką brukową.

Trasa będzie prowadzi-
ła wzdłuż drogi powiatowej 
1268 B w  gminie Sokółka, 
od skrzyżowania ul. Kreso-
wej z  ul. Lotników Lewo-
niewskich. Do miejscowości 
Szyszki ścieżka będzie umiej-
scowiona po prawej stronie 

Nowe ścieżki pieszo - rowerowe w powiecie sokólskim
P. ZALEWSKA-POSKROBKO

fot. Jarosław Stasiulewicz

Prace na ulicy Targowej w Sokółce wchodzą w kolejny etap

Trwa wykonywanie war-
stwy podbudowy bitumicz-
nej na odcinku 600 m od 
skrzyżowania z  DK19. Do-
datkowo jest zrobione 50% 
chodników po obu stronach 
jezdni.

– Przygotowujemy się do 
położenia warstw bitumicz-
nych na ścieżce rowerowej, 
bo tu też 50% podbudów 
mamy wykonanych – rela-
cjonuje Mateusz Smyk, kie-
rownik budowy.

Zrealizowana jest też cała 
kanalizacja deszczowa, łącz-
nie z  odprowadzeniem. Do 
przebudowania pozosta-

je tylko sieć energetyczna. 
Wykonawcy czekają na sto-
sowne zezwolenia. 

– Na koniec października, 
planujemy układanie war-
stwy wiążącej, na pozosta-
łych około 300 m ulicy, czyli 
do końca zakresu robót. 
Dodatkowo, cały czas trwa-
ją prace związane z  wyko-
nywaniem zjazdów, ścieżki 
rowerowej i  chodników – 
opisuje przebieg prac Mate-
usz Smyk.

Dodaje, że dopóki nie zo-
staną zakończone prace na 
odcinku pomiędzy drogą 
krajową a  ul. Ogrodową, 
gdzie jest układany parking, 
wykonywane zjazdy i chod-
niki, ze względów bezpie-

czeństwa droga nie będzie 
otwarta.

– Ten odcinek zostanie za-
mknięty także ze względów 
na to, że jak zaobserwowali 
wykonawcy, większość ru-
chu, jaki tu się odbywa, to 
ruch tranzytowy. Niedogod-
nością jest, że się puszcza 
ludzi na objazd, ale dzięki 
temu znacząco wzrasta bez-
pieczeństwo na budowie. 
Dlatego dopóki ten odci-
nek nie zostanie wykonany 
w  przynajmniej 90%, ruch 
będzie się odbywał poprzez 
objazdy które są wdrożone 
– komunikuje kierownik 
budowy.

Na rozbudowę ulicy w cią-
gu drogi powiatowej nr 

1303B, Powiat Sokólski po-
zyskał środki z  Polskiego 
Ładu w  wysokości 5 466 
081,07 zł oraz 6 011 785,15 
zł z  Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, przy wkła-
dzie własnym 53 397,80 zł. 

Całkowity koszt inwestycji 
to niespełna 12 milionów 
złotych. Wykonawcą jest 
firma Strabag Sp. z  o. o. 
Przewidywany termin za-
kończenia inwestycji to 15 
października 2025 roku.

P. ZALEWSKA-POSKROBKO
fot. Jarosław Stasiulewicz

drogi, następnie po pasach dla 
pieszych i rowerzystów, przej-
dzie na lewą i pobiegnie dalej 
w stronę Puciłek i Malawicz.

Podwykonawcą Powiatowe-
go Przedsiębiorstwa Drogo-
wo-Budowlanego Sp. z  o.o. 
z siedzibą w Sokółce (PPDB), 
jest firma Usługi Drogowe 
Krzysztof Błahuszewski. Koszt 
całkowity inwestycji to ponad 
9 mln zł, w tym środki z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju 
Dróg to ponad 7 mln zł, re-
fundacja z  Polskiego Ładu 
niemal 2 mln zł, resztę sta-
nowi wkład własny Powiatu 
Sokólskiego.

Ścieżka rowerowa z  So-
kółki do Drahli będzie 
gotowa już na przełomie 
października i  listopada. 
Prace są bardzo zaawan-
sowane. 

W tej chwili firma KDBUD 
Sp. z o. o. z  Dąbrowy Biało-
stockiej - podwykonawca 
Powiatowego Przedsiębior-
stwa Drogowo-Budowla-
nego Sp. z  o.o. z  siedzibą 
w Sokółce (PPDB), kładzie 
obrzeża i krawężniki.

 Nowa trasa dla pieszych 
i rowerów, na odcinku dro-
gi powiatowej  nr 1269 B od 
drogi wojewódzkiej nr 674 
do miejscowości Drahle ma 
długość 780 m.
Wartość zadania to blisko 
400 tys. zł. Pieniądze po-
chodzą z  Polskiego Ładu 
- 76,4 tys zł i  Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.
- 297 544 zł. Resztę stanowi 
wkład własny powiatu.
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SYLWIA MATUK 
P. ZALEWSKA-POSKROBKO 
KRZYSZTOF PROMIŃSKI

fot. Jarosław Stasiulewicz

Dożynki Powiatowo-Gminne w Różanymstoku

W tym roku Dożynki Po-
wiatowo-Gminne, połączo-
ne z Podlaskim Piknikiem 
Rodzinnym odbyły się w 
Różanymstoku. Dożynki to 
szczególny moment w roku 
– święto plonów, które sym-
bolizuje zakończenie żniw. 
To czas, gdy pola cichną, 
a wszyscy wspólnie mogą 
celebrować efekty ciężkiej 
pracy osób pracujących na 
roli. To chwila radości, sa-
tysfakcji i dumy z osiągnię-
tych plonów, a także okazja 
by wiejska społeczność mo-
gła na chwilę zwolnić i od-
począć.

Uroczystości rozpoczęły się 
świętą liturgią w  cerkwi pw. 
Zmartwychwstania Pańskie-
go w Jacznie.

– Jesteśmy tutaj, by oddać 
hołd ludziom ciężko pracu-
jącym. Dzięki waszemu tru-
dowi, każdy z nas codziennie 
może spokojnie spożywać 
chleb, owoc waszej pracy. To 
wy pracujecie, aby zapewnić 
nam spokój i dobrobyt. Skła-
damy wam serdeczne podzię-
kowania – powiedział Jerzy 
Białomyzy, członek Zarządu 
Powiatu Sokólskiego.

Podczas ofiarowania daru 
ołtarza, poprosił o  modlitwę 
za wszystkich mieszkańców 
powiatu.

Następnie odprawiono mszę 
świętą w bazylice pw. Ofiaro-
wania NMP w  Różanymsto-
ku. Po wspólnej modlitwie, 
w  korowodzie dożynkowym, 

uczestnicy udali się na plac 
obok kościoła, gdzie konty-
nuowano uroczystości. Roz-
poczęły się one od odśpie-
wania hymnu państwowego 
oraz Roty. Następnie głos za-
brali gospodarze i zaproszeni 
goście.

– Cieszę się, że możemy 
świętować jeden z  najpięk-
niejszych dni dla każdego 
rolnika – dożynki. To czas 
odpoczynku po ciężkiej pra-
cy, ale i  czas kiedy możemy 
podziękować wam za wysiłek 
i  zaangażowanie jakie wno-
sicie w  produkcję żywności. 
Z waszego trudu korzystamy 
wszyscy. To dzięki wam nie 
brakuje chleba na naszych 
stołach. Jesteśmy wam za to 
winni wdzięczność i  szacu-
nek – mówił Łukasz Owsiej-
ko, wicestarosta sokólski.

Życzył również, aby przy-
szłość przyniosła lepsze czasy 
dla rolnictwa, a rolnicy mogli 

czerpać korzyści z  nowocze-
snych technologii, które uła-
twią im codzienną pracę.

– Życzę wam również, 
aby wasze dzieci z  radością 
i  dumą przejmowały gospo-
darstwa, mając możliwość 
godnego życia i  utrzymania 
swoich rodzin dzięki pracy 
na roli – zakończył wicesta-
rosta.

Artur Gajlewicz, burmistrz 
Dąbrowy Białostockiej, pod-
kreślił, że musimy dbać o dal-
szy rozwój rolnictwa, aby sta-
wało się ono coraz silniejsze 
i bardziej dynamiczne.

– Święto dożynkowe jest 
doskonałym przykładem 
wspólnoty, jedności i miłości 
do rolnictwa. Spotkaliśmy 
się tutaj tak licznie, zarówno 
mieszkańcy powiatu sokól-
skiego, jak i gminy Dąbrowa 
Białostocka, która zawsze go-
ścinnie przyjmuje swoich rol-
ników oraz wszystkich tych, 
którzy chcą z  nami święto-
wać. Dziś nasze myśli i serca 
kierujemy w stronę rolników, 
tych, którzy ciężko pracują na 
roli – powiedział burmistrz.

Dariusz Piontkowski, poseł 
na Sejm RP, obecny na uro-
czystościach, wyraził swoją 
wdzięczność za zaproszenie 
i  możliwość uczestnictwa 
w tak ważnym święcie.

– To święto, podczas któ-
rego chcemy podziękować 
rolnikom za ich trud. Dzięki 

nim, my – mieszkańcy miast, 
bo choć sam pochodzę ze wsi, 
to obecnie mieszkam w mie-
ście – nie odczuwamy braku 
chleba i  pożywienia. Polska 
żywność, w  tym ta z  powia-
tu sokólskiego, jest znana ze 
swojej wysokiej jakości. Choć 
pogoda w tym roku nie była 
idealna, udało się zebrać plo-
ny, a nas ominęły kataklizmy, 
które dotknęły chociażby 
południe kraju. Życzę, aby 
w  kolejnych latach pogoda 
sprzyjała rolnikom, a władze 
publiczne, zarówno samo-
rządowe, jak i  państwowe, 
wspierały ich wysiłki – tak 
jak robią to władze powiatu 
i gminy, pomagając rolnikom 
i mieszkańcom – dodał poseł 
Piontkowski.

Paweł Wnukowski, radny 
Sejmiku Województwa Pod-
laskiego, podziękował rol-
nikom za ich wkład w to, że 
polskie rolnictwo nadal po-
zostaje dominującą gałęzią 
gospodarki naszego kraju.

– Możemy być dumni z pol-
skiego rolnictwa, które nie 
tylko nie budzi wstydu, ale 
wręcz zasługuje na naszą 
dumę. Polskie wsie i  pro-
dukty, które tam powstają, 
w  ostatnich latach udowod-
niły, że są w stanie konkuro-
wać z najlepszymi na świecie. 
Życzę, aby ta produkcja nadal 
się rozwijała – powiedział 
radny.

Marek Siniło, wiceprezes 
Podlaskiej Izby Rolniczej 

wyraził radość, że przy orga-
nizacji dożynek pamiętano 
o  zaproszeniu przedstawi-
cieli rolników, samorządu 
rolniczego oraz izby rolni-
czej.

Marek Kułak, wiceprze-
wodniczący Rady Miejskiej 
w  Dąbrowie Białostockiej, 
życzył wszystkim, aby za rok 
mogli ponownie spotkać się 
na dożynkach z równie pięk-
nymi wieńcami.

– Abyśmy mogli powie-
dzieć, że zbiory się udały, że 
było warto, i że nadchodzący 
rok będzie równie dobry jak 
ten – dodał wiceprzewodni-
czący.

Kolejnym ważnym punk-
tem programu była ceremo-
nia dożynkowa, którą po-
prowadził Powiatowy Zespół 
Regionalny „Jemioła”. W tym 
roku zaszczytną funkcję sta-
rostów dożynkowych peł-
nili Galina i  Paweł Łazuk 
z  Harasimowicz oraz Marta 
i  Tomasz Jodczyk ze Stocka. 
Ceremonia rozpoczęła się 
tradycyjnym dzieleniem się 
chlebem, co symbolizowało 
wspólnotę i  wdzięczność za 
zbiory.

Po zakończeniu uroczystej 
części, nadszedł czas na Tur-
niej Wsi, który dostarczył 
zgromadzonym mnóstwo ra-
dości i  śmiechu. W  turnieju 
wzięło udział aż 13 sołectw, 
które rywalizowały w  pięciu 
zabawnych konkurencjach, 
pokazując zręczność, siłę 
i współpracę. Zawody te były 
nie tylko okazją do rywali-
zacji, ale także do integracji 
społeczności wiejskiej.

W tym czasie jury oceniało 
prace zgłoszone do konkursu 
na „Najpiękniejszy wieniec 
dożynkowy Powiatu Sokól-
skiego”. 

Na uczestników doży-
nek czekało także mnóstwo 
atrakcji i  stoisk, które ofero-
wały produkty dla każdego. 
Można było podziwiać ręko-
dzieło wykonane przez pod-
opiecznych Warsztatów Te-
rapii Zajęciowej z  Dąbrowy 
Białostockiej i  Sokółki. Dla 
najmłodszych przygotowano 
strefę animacji, w  której nie 
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połączone z Podlaskim Piknikiem Rodzinnym

zabrakło baniek mydlanych 
i  dmuchanych zjeżdżalni. 
Ogromną popularnością cie-
szyła się także degustacja re-
gionalnych dań, przygotowa-
nych przez Koła Gospodyń 
Wiejskich, które serwowały 

NAJPIĘNIEJSZY 
WIENIEC DOŻYNKOWY 
POWIATU SOKÓLSKIEGO

To wieniec Sołectwa Soko-
lany. Rozstrzygnięcie kon-
kursu na najpiękniejszy wie-
niec odbyło się w  niedzielę 
(15.09) podczas Dożynek 
Powiatowo-Gminnych w Ró-
żanymstoku. Zwycięzcom 
i uczestnikom konkursu gra-
tulował wicestarosta Łukasz 
Owsiejko oraz członek zarzą-
du powiatu Bożena Jelska-Ja-
roś. 

– To wielki trud całych ro-
dzin. To jest praca wielopo-
koleniowa i  bardzo często 
sąsiedzka. Pragnę gorąco 
podziękować tym, którzy 
stworzyli te wspaniałe, do-
żynkowe dzieła – powiedział 
Łukasz Owsiejko, wicestaro-
sta.

Podkreślił, że doskonale od-
dają one istotę tego, najsilniej 
wpisanego w kulturę polskiej 
wsi święta. Tworzone z  da-
rów pól, sadów i lasów są wi-
docznym znakiem płodności 
polskiej ziemi.

Jury w  składzie: Aleksan-
dra Pluta – etnograf, Teresa 

Pryzmont – twórczyni lu-
dowa, Dariusz Piontkowski 
– poseł na sejm RP, Paweł 
Wnukowski – radny sejmiku 
wojewódzkiego, Maciej Sulik 
– dyrektor MGOK w Dąbro-
wie Białostockiej i Agnieszka 
Giełażyn–Sasimowicz – dy-
rektor Wydziału Promocji 
i Mediów Starostwa Powiato-
wego w Sokółce, nie miało ła-
twego zadania. Do konkursu 
stanęło 12 wieńców. Komi-
sja dokonała ich oceny pod 
kątem zgodności z  tradycją 
w  zakresie kompozycji, for-
my, materiału i  techniki wy-
konania, różnorodności uży-
tych materiałów naturalnych 
tj. kłosy zbóż, owoce, warzy-
wa, kwiaty i  zioła. Oceniane 
były też walory estetyczne 
i  sposób prezentacji wieńca. 
I miejsce i nagrodę w wyso-
kości 1000 złotych otrzymało 
Sołectwo Sokolany. II miejsce 
i czek o wartości 700 złotych 
powędrował do Sołectwa No-
wodziel, III miejsce i 500 zło-
tych zdobyło Sołectwo Brzo-
zowo Wieś i Kolonia.

Nagrody finansowe ufun-
dowało Starostwo Powiatowe 
w Sokółce.

– Cieszymy się, że po raz ko-
lejny wykonany przez nasze 
sołectwo wieniec zwyciężył 
w  tak prestiżowym konkur-
sie. To docenienie nie tylko 
naszej pracy, ale też wiedzy, 
jaką przekazały nam nasze 
prababcie, babcie i  mamy – 
powiedział Łukasz Mucuś 
z Sokolan.

Dodał, że wieniec został wy-
konany zgodnie z  tradycją, 
ręcznie, ze zboża zebranego 
sierpem i  tylko naturalnych 
płodów rolnych. 

Wszyscy uczestnicy kon-
kursu na najpiękniejszy wie-

niec dożynkowy Powiatu 
Sokólskiego otrzymali pa-
miątkowe dyplomy i  drobne 
upominki.

KOŁA GOSPOPDYŃ 
WIEJSKICH 

UŚWIETNIŁY DOŻYNKI

Specjałów przygotowa-
nych przez 7 Kół Gospodyń 
Wiejskich (KGW) z  terenu 
powiatu sokólskiego, mogli 
spróbować uczestnicy do-
żynek.  KGW „Magiczne 
Cimanie” z  Cimani (gmina 
Kuźnica), KGW „Warko-
cze i  Falbanki” z  Kwasówki 
(gmina Janów), KGW „Ka-
myczki” z  Kamiennej Starej 
i KGW „Brzozowy Zakątek” 
z Brzozowa (gmina Dąbrowa 
Białostocka), KGW „Kruko-
wianki” z  Krukowszczyzny 
(gmina Korycin), „Kamio-
neczki” ze Starej Kamionki 
(gmina Sokółka) oraz KGW 
„Lilie i Tulipany” z Dąbrowy 
Białostockiej, przygotowały 
pięknie przyozdobione kra-
my, na których prezentowały 
wykonane przez członków 
Kół rękodzieła oraz często-
wały uczestników przepysz-
nymi przekąskami.

– Wieś jest ostoją polskości. 
Działające na niej Koła Go-
spodyń Wiejskich kultywują 
nasze bogate tradycje, pełnią 
rolę nośnika dziedzictwa 
kulturowego. Przy okazji tak 
dużych imprez jak dożynki, 
członkowie Kół mają szansę 
zaprezentować swoje umie-
jętności zarówno kulinarne, 
jak i  rękodzielnicze – ko-
mentowała Bożena Jolanta 
Jelska-Jaroś, członek zarządu 
powiatu.
Dodała, że jej zdaniem, go-
spodynie i  gospodarze, któ-

rzy zaangażowali się w  po-
wiatowe Święto Plonów, byli 
bardzo zadowoleni. Wokół 
ich stoisk gromadziły się 
tłumy gości. Każdy chciał 
spróbować swojskiego jadła 
i  zobaczyć, co ciekawego 
oferują na swoich stoiskach. 
Była to też okazja do spotkań 
po latach, rozmów, wymiany 
doświadczeń i  informacji. 
„Ci, którzy nie skorzystali 
z okazji, powinni żałować”– 
podsumowała Jelska-Jaroś.
Podobnego zdania byli 
przedstawiciele KGW „Brzo-
zowy Zakątek” z  Brzozowa, 
którym bardzo podobała się 
organizacja i  atmosfera te-
gorocznych dożynek powia-
towo-gminnych. Na tę oka-
zję przygotowali mnóstwo 
jadła. Były gołąbki w  sosie, 
świeżynka, szaszłyki, chłop-
ski garnek, kiełbaski, frytki 
i rozmaite słodkości. 
– Takie imprezy dają możli-
wość promowania się, zapre-
zentowania swojej działal-
ności szerokiej publiczności. 
Dzięki stoiskom, występom 
artystycznym czy konkur-
som, Koła mogą pokazać 
swoje umiejętności, tradycje 
i  pasje – mówiła Marta Ra-
dziszewska z Brzozowa.
Wspólna praca nad przy-
gotowaniami do dożynek 
wzmacnia więzi między 
członkiniami KGW, co 
sprzyja lepszej współpra-
cy i  tworzeniu silniejszej, 
bardziej zintegrowanej gru-
py. Natomiast udział w  tak 
ważnych uroczystościach, 
podnosi prestiż i  autorytet 
Kół w lokalnej społeczności, 
co z kolei może przyciągnąć 
nowych członków.

tradycyjne specjały kuchni 
podlaskiej.

Po południu na scenie 
rozpoczęły się występy arty-
styczne. Publiczność miała 
okazję podziwiać lokalne 
zespoły, takie jak Sokólskie 
Wrzosy, Dąbrowiacy, Pię-
ciu Tenorów, Studio Poezja, 
a także solistów, w tym Jana 
Starostę, Kubę Zieziulę oraz 
wykonawców z  gmin po-
wiatu sokólskiego. Wieczór 
zakończył się występem 
gwiazdy – zespołu No-
wator, który zgromadził 
licznych fanów pod sceną 
i  stworzył niezapomnianą 
atmosferę.

Organizatorami wydarze-
nia byli Powiat Sokólski, 
Gmina Dąbrowa Biało-
stocka, Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Dąbro-
wie Białostockiej, PEDEK 
Sokółka, a  partnerem stra-
tegicznym Województwo 
Podlaskie.



INFO Sokółka nr 319 8 października 2024 r.8

Dzień Jedności Rolniczej w Świętej Wodzie
P. ZALEWSKA-POSKROBKO

fot. Jarosław Stasiulewicz

Każdego roku, w ostatnią 
niedzielę września, rolni-
cy z  całego województwa 
spotykają się w  Świętej 
Wodzie, aby podziękować 
za tegoroczne plony i  po-
modlić się o  pomyślność 
na kolejny rok. Wydarze-
nie ma już kilkunasto-
letnią tradycję. Bożena 
Jelska-Jaroś, Członek Za-
rządu Powiatu Sokólskie-
go uczestniczy w  nim od 
samego początku. 

– Oprócz Kół Gospodyń 
Wiejskich, które są tutaj 
najważniejsze, w  uroczy-
stościach uczestniczą oczy-
wiście rolnicy, przedstawi-
ciele organizacji rolniczych 
i  instytucji obsługujących 
rolnictwo np. Podlaska Izba 
Rolnicza, Ośrodek Doradz-
twa Rolniczego, Krajowy 
Ośrodek Wsparcia Rolnic-
twa i  wiele innych. Ale też 
przedstawiciele Urzędu Mar-
szałkowskiego Wojewódz-
twa Podlaskiego, Powiatu 
Sokólskiego, Podlaskiego 
Urzędu Wojewódzkiego inni 
przedstawiciele samorządów 
i rządu RP – opowiadała Jel-
ska-Jaroś.

Wspominała, że małe ka-
pliczki ufundowane przez 
poszczególne związki rolni-
cze, stworzyły wzgórze rol-
ników, a  tuż obok powstało 
wzgórze krzyży. 15 kapliczek, 
które przeszły renowację, zo-
stało poświęconych podczas 
święta.

– Coroczne Dni Jedno-
ści Rolniczej mają przede 
wszystkim służyć integracji 
całego środowiska ponad 
wszelkimi podziałami. Dużo 
było dzisiaj mówione o  tej 
jedności, ale chcielibyśmy, 
jako rolnicy, by nie były to 
tylko słowa, a  żeby ta so-
lidarność i  zgoda stały się 
realne, bez względu na przy-
należność partyjną i zmiany 
w kolejnych rządach – pod-
kreśliła Bożena Jelaska Jaroś, 
członek zarządu.

Ksiądz Alfred Butwiłow-
ski, kustosz Sanktuarium 
w  Świętej Wodzie, witając 
wszystkich gości wraz z Ar-
cybiskupem Metropolitą 
Białostockim Józefem Guzd-
kiem, wspomniał, że obecny 
miesiąc rozpoczął się tutaj od 
VII Rodzinnej Pielgrzym-
ki Leśników i  Myśliwych, 
a  kończy się przeżywaniem 
spotkania z okazji Dnia Jed-
ności Rolniczej. 

– Niech nas połączy wspól-
na modlitwa i  eucharystia 
pod przewodnictwem na-
szego pasterza – przemówił 
kustosz.

Z kolei Arcybiskup przyto-
czył słowa Jezusa w wieczer-
niku – Ojcze spraw, aby byli 
jedno. Zaznaczył, że to jest 
ogromna wartość, jeżeli lu-
dzie potrafią być razem.

– Kogo jak kogo, ale tych, 
którzy dbają o to, żeby stoły 
były zastawione – rolników, 
trzeba szanować. Trzeba 
wsłuchiwać się w wasz głos, 
bo to wy się znacie na upra-
wie roli, hodowli, wy jeste-
ście specjalistami. Dlatego 
dzisiaj gromadzimy się przy 
świętym ołtarzu razem, by 
dziękować za ludzi, którzy 
budują tę jedność i  dążą do 
niej. Ta msza święta, sprawo-
wana jest w  waszej intencji. 
Dziękując za tegoroczne plo-
ny, waszą ciężką, całorocz-
ną pracę, myślimy również 
o  rolnikach poszkodowa-
nych przez powódź, bo ich 

sytuacja jest naprawdę bar-
dzo trudna, a  nam nie jest 
obojętna, bo jesteśmy razem 
– przemawiał Józef Guzdek, 
Metropolita Białostocki.

W  uroczystościach udział 
wziął także Mirosław Su-
rowiec z  Zubrzycy Wiel-
kiej – przewodniczący Rady 
Wojewódzkiego Związku 
Rolników, Kółek i Organiza-
cji Rolniczych w Białymsto-
ku (WZRKiOR). 

– Kiedyś to miejsce było 
puste, Zdzisław Lipski, były 
Prezes WZRKiOR w  Bia-
łymstoku, który zmarł kil-
ka lat temu, powiedział – tu 
będzie wzgórze rolników. To 
było 18 lat temu – opowiadał 
Surowiec.

Wspomniał, że wśród 

uczestników uroczysto-
ści jest Witold Karczewski, 
przewodniczący Stowarzy-
szenia Świętego Izydora Ora-
cza w Białymstoku, który od 
wielu lat wspiera działania 

podejmowane na wzgórzu, 
włącznie z  ostatnią renowa-
cją. Przewodniczący z całego 
serca podziękował wszyst-
kim zaangażowanym w  to 
dzieło i  tym, którzy uczest-

niczą wspólnie od wielu lat 
w Dniu Jedności Rolniczej.

Uroczystości rozpoczęły się 
o godz. 10 liturgią w cerkwi 
pw. św. Mikołaja w  Białym-
stoku pod przewodnictwem 
Metropolity Białostocko-
-Gdańskiego Arcybiskupa 
Jakuba. Przed południem 
przy ołtarzu polowym 
w Sanktuarium Matki Bożej 
Bolesnej w  Świętej Wodzie 
wystąpił zespół „Narwianie”. 
Następnie odprawiona zo-
stała msza święta pod prze-
wodnictwem Metropolity 
Białostockiego Arcybiskupa 
Józefa Guzdka. Podczas na-
bożeństwa wręczono dary 

ołtarza. Podzielono się też 
chlebem.Wspólnie modlono 
się pod Krzyżem Jedności. 
Była też modlitwa za zmar-
łych. Uroczystości uświetnił 
pokaz Szwadronu Kawalerii 
im. X Pułku Ułanów Litew-
skich. Po godzinie 13 odbyła 
się wspólna agapa, występy 
zespołów ludowych, degu-
stacja miodów i  inne atrak-
cje.

Organizatorem wydarze-
nia był Wojewódzki Związek 
Rolników, Kółek i  Organi-
zacji Rolniczych w  Białym-
stoku oraz Stowarzyszenie 
Świętego Izydora Oracza 
w Białymstoku.
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P. ZALEWSKA-POSKROBKO
fot. Piotr Białomyzy

Gospodarstwo Agnieszki Budrowskiej z Krynek 
laureatem Podlaskiej AGROLIGI 2024

Podlaski Ośrodek Doradz-
twa Rolniczego w Szepieto-
wie, jak co roku organizuje 
konkurs “Podlaska AgroLi-
ga 2024”.  Na uroczystej gali 
finałowej w Podlaskim Urzę-
dzie Wojewódzkim w Bia-
łymstoku, poznaliśmy Mi-
strzów Podlaskiej AgroLigi, 
którzy będą reprezentować 
nasz region w konkursie kra-
jowym. 

W tegorocznej edycji, w 
kategorii „Rolnicy”, kandy-
datem z powiatu sokólskiego 
było gospodarstwo Agniesz-
ki Budrowskiej z Krynek. 

Rolniczka przejęła je w 2017 
roku od rodziców, Doroty 
i Antoniego Budrowskich. 
Agnieszka reprezentuje trze-
cie pokolenie rolników w 
swojej rodzinie. Co ciekawe, 
kiedy ojciec kandydatki prze-
jął je od swoich rodziców, 
areał liczył zaledwie 4,17 ha. 
Pan Antoni systematycznie 
powiększał wielkość posiada-
nych ziem, aż do 176,91 ha. 
Jego córka o kolejne 10 ha. 
Podstawowym kierunkiem 
prowadzonej działalności rol-
niczej jest produkcja roślinna, 
głównie rzepaku i zbóż ozi-
mych. Pozostałe uprawy to 
jęczmień jary, kukurydza na 
ziarno oraz groch. 

Agnieszka Budrowska z 
wykształcenia jest mgr inż. 
biotechnologii przemysłowej 
i jak sama mówi, wybierając 
kierunek studiów, nie pla-
nowała pracować na gospo-
darce. Jednak, kiedy rodzice 
zasugerowali przekazanie jej 
gospodarstwa, zgodziła się. 

Korzystając z wiedzy i do-
świadczenia ojca, mimo że 

większość jej gleb jest klasy 
IV, rolniczka uzyskuje bardzo 
dobre wyniki produkcyjne 
uprawianych roślin. Jej gospo-
darstwo jest wyposażone we 
wszystkie niezbędne maszyny. 
Można tu też zobaczyć sprzę-
ty, które Antoni Budrowski 
sam skonstruował. Agnieszka 
Budrowska sama obsługuje 
wszystkie maszyny, ukończy-
ła kurs kombajnisty. Uwielbia 
pracę w ogrodzie, interesuje 
się dietetyką oraz zdrowym 
stylem życia. W planach ma 

dalszy rozwój gospodarstwa, 
inwestycje w ciągnik z nawi-
gacją, zakup agregatu bezor-
kowego. Teraz czeka na dosta-
wę opryskiwacza z nawigacją, 
o pojemności 4000 l i 28 m 
szerokości belki. Budrowska 
jest też beneficjentem różne-
go rodzaju programów np. 
premii dla młodych rolników, 
modernizacji gospodarstw 
rolnych, czy programu rolno-
-środowiskowo – klimatycz-
nym – ochrony cennych sie-
dlisk i zagrożonych gatunków 
na obszarze Natura 2000. 

– Pytają mnie – jak to jest 
jeździć takim dużym ciągni-
kiem? Zawsze odpowiadam: 
wsiadam i jadę. Kiedyś tata 
mnie uczył jeździć, teraz czę-
sto to ja mu pokazuje nowo-

ści w maszynach rolniczych 
– opowiada młoda rolniczka.

Gospodarstwo Agnieszki 
Budrowskiej jest dostosowa-
ne do wymogów UE, posiada 
niezbędną dokumentację, a 
właścicielka prowadzi karty 
pól każdej uprawy. 

Zarząd Powiatu Sokólskie-
go ufundował nagrodę dla 
naszej reprezentantki. Wrę-
czył ją, wraz z dyplomem, 
uczestniczący w gali Mariusz 
Stefanowicz, radny Powiatu 
Sokólskiego wraz z Łukaszem 

Mucusiem, kierownikiem Re-
feratu Rolnictwa w Starostwie 
Powiatowym w Sokółce.  

– Chciałabym podziękować 
rodzicom za to, że teraz ze 
spokojem i nadzieją mogę iść 
w przyszłość i w świat – po-
wiedziała Agnieszka Budrow-
ska otrzymując także specjal-
ną nagrodę przyznaną przez 
dyrektora Podlaskiego Ośrod-
ka Doradztwa Rolniczego w 
Szepietowie. Jednocześnie 
została nagrodzona owacjami 
na stojąco przez wszystkich 
uczestników.

Konkurs AgroLiga to nie 
tylko rywalizacja o tytuł, lecz 
przede wszystkim okazja do 
zaprezentowania osiągnięć 
podlaskiej wsi oraz jej zaple-
cza. Wydarzenie umożliwia 

prezentację sukcesów gospo-
darstw rolnych i firm związa-
nych z przetwórstwem rolno-
-spożywczym, świadczeniem 
usług rolniczych, handlem 
środkami produkcji dla rol-
nictwa, a także produkcją 
maszyn i pasz. Wydarzenie 
stanowi również doskonałą 
szansę na wyróżnienie właści-
cieli tych przedsiębiorstw, nie 
tylko za wyniki ekonomiczne, 
ale także za dbałość o bezpie-
czeństwo pracy, estetykę go-
spodarstw i ich otoczenia.

Współczesne rolnictwo i ob-
szary wiejskie dynamicznie 
się rozwijają, wprowadzając 
nowoczesne i innowacyjne 
rozwiązania. Powstaje wiele 
projektów i inicjatyw zasługu-
jących na wyróżnienie. Doty-
czy to zarówno gospodarstw, 
jak i firm wspierających roz-
wój wsi oraz dostosowujących 
się do zmian w rolnictwie. 
Podlaskie rolnictwo może z 
powodzeniem rywalizować 
z najlepszymi w kraju. Warto 
pokazać jego siłę, zgłaszając 
się do konkursu. Co roku rol-
nicy i firmy z Podlasia zdoby-
wają tytuły mistrzowskie. Ich 
lista jest już długa. 

Mistrzami AgroLigi 2024 w 
kategorii “Rolnik” zostali Do-
rota i Bogusław Ciupińscy z 

gminy Drohiczyn. Prowadzą 
wielopokoleniowe gospodar-
stwo rodzinne. Specjalizują 
się w hodowli bydła mlecz-
nego. Gospodarują na 410 ha, 
a ich stado liczy 570 sztuk, z 
czego stado podstawowe to 
225 krów mlecznych. 

Pro Care Daniel Tyborowski 
z gminy Piątnica – to tego-
roczni zwycięzcy w kategorii 
„Firma”. Zajmują się korekcją 
racic u bydła, leczeniem ich 
schorzeń oraz profilaktyką.

Wicemistrzami w kategorii 
„Rolnicy” zostali: Agnieszka i 
Cezary Magnuszewscy, a laure-
atami: Karolina i Marcin Kowa-
lewscy, Aneta i Janusz Kraśko, 
Elżbieta i Robert Chmielewscy, 
Agnieszka Budrowska, Beata 
i Antoni Nowikowscy, Anna i 
Krzysztof Nienałtowscy, Ewa i 
Arkadiusz Bączyk. W kategorii 
Firma tytuł wicemistrza otrzy-
mali Wędzarnia Dunikowscy 
Joanna i Sławomir Dunikowscy, 
a laureatem firma MAX-ROL.

Mistrzowie wyłonieni na 
szczeblu wojewódzkim prze-
chodzą do etapu krajowego. 
Finał odbywa się w obecności 
Pary Prezydenckiej, co jest 
wielką nobilitacją. 

Konkurs AgroLiga jest orga-
nizowany od 30 lat. Na szcze-
blu wojewódzkim przez Wo-
jewódzki Ośrodki Doradztwa 
Rolniczego, zaś na szczeblu 
krajowym  przez Redakcję 
Audycji Rolnych Programu 
1 TVP S.A. i Stowarzyszenie 
AgroBiznesKlub. Honoro-
wy Patronat nad konkursem 
sprawują: Minister Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi, Prezes 
ARiMR, Dyrektor Generalny 
KOWR i Prezes KRUS. Patro-
nat Medialny – Magazyn Lu-
dzi Przedsiębiorczych AGRO.

Powiat Sokólski na 4. miejscu
Powiat Sokólski zajął 4. 

miejsce w  końcowej kla-
syfikacji powiatów w  spo-
rcie szkolnym za rok 
2023/2024! 

Lepsze były tylko szkoły 
z miasta Białystok, Powiatu 
Białostockiego i miasta Su-
wałki.

Na wynik złożyły się 
punkty uzyskane przez 

szkoły w  wojewódzkich 
(ponadpowiatowych) za-
wodach sportowych.

Symboliczne puchary 
marszałka Województwa 
Podlaskiego otrzymali wło-

darze pierw-
szych sześciu 
powiatów. Za 
Powiatem So-
kólskim uplaso-
wał się jeszcze 
Powiat Wyso-
komazowiecki 
i miasto Łomża.
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„Samorząd bez granic” – spotkanie w Sokółce
SYLWIA MATUK

fot. Damian Szarkowski

W sali bankietowej 
„Metal-Fach”, w Sokół-
ce odbyło się spotka-
nie samorządowców z 
powiatu sokólskiego tj. 
wójtów, burmistrzów, 
radnych z przedstawi-
cielami Urzędu Mar-
szałkowskiego Woje-
wództwa Podlaskiego. 
Starostwo Powiatowe w 
Sokółce reprezentowali: 
Piotr Rećko, starosta so-
kólski, Łukasz Owsiej-
ko, wicestarosta oraz Je-
rzy Białomyzy, członek 
zarządu. Inicjatorem i 
organizatorem spotka-
nia był marszałek woje-
wództwa podlaskiego, 
Łukasz Prokorym, któ-
remu towarzyszyła wi-
cemarszałek Wiesława 
Burnos, we współpracy 
z Fundacją Sokólszczy-
zna, którą reprezento-
wał Janusz Pawłowski.

Głównym celem spotkania 
było nawiązywanie nowych 
kontaktów i budowanie 
współpracy pomiędzy jed-
nostkami samorządu tery-
torialnego. Uczestnicy mieli 
okazję uzyskać informacje 
na temat aktualnych możli-
wości pozyskiwania fundu-
szy na rozwój inwestycji w 
swoich regionach oraz omó-
wić, jak efektywnie korzystać 
ze wsparcia oferowanego 
przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Podlaskiego. 
Szczególny nacisk położono 
na kwestie związane z Fun-
duszami Europejskimi, które 
mogą odegrać kluczową rolę 
w finansowaniu lokalnych 
przedsięwzięć.

Marszałek Łukasz Proko-
rym, zwracając się do zgro-
madzonych, podkreślił, że 
rozwój małych ojczyzn jest 
nie tylko priorytetem dla sa-
morządów, ale również dla 
całego województwa.

– Im szybciej będziecie 
rozwijać swoje gminy i po-
wiaty, tym dynamiczniej bę-
dzie rozwijało się całe woje-
wództwo. Jesteśmy obecnie 
na kluczowym etapie oceny 
śródokresowej, której za-
kończenie planowane jest na 

marzec. Wówczas fundusze 
ruszą pełną parą. Zależy nam 
na tym, aby jak najwięcej 
środków trafiło do lokalnych 
jednostek, co będzie sukce-
sem zarówno dla was, jak i 
dla nas jako instytucji zarzą-
dzającej – mówił Prokorym.

Piotr Rećko, starosta sokól-
ski oraz Łukasz Owsiejko, 
wicestarosta, zgodnie pod-
kreślili, że takie spotkania są 
niezwykle potrzebne i mają 
ogromne znaczenie dla sa-
morządów.

– To było bardzo ważne 
spotkanie. Chcemy sięgać 
po fundusze unijne i zale-
ży nam, aby nadal były one 
dostępne, a ich efektywna 
implementacja w naszym 

powiecie jest priorytetem. 
To nasz cel. Kuluarowe roz-
mowy z marszałkiem oraz 
wicemarszałek okazały się 
bardzo owocne, co daje na-
dzieję na dalszą  współpracę 
zwieńczoną sukcesami – po-
wiedział Piotr Rećko.

Łukasz Owsiejko z kolei 
przyznał, że wcześniejsze uzy-
skiwanie informacji na temat 
dostępnych funduszy i pro-
cedur aplikacyjnych pozwala 
uniknąć wielu błędów oraz 
usprawnia proces ubiegania 
się o wsparcie finansowe.

– Każda informacja, którą 
otrzymujemy przed złoże-
niem wniosku o dofinanso-
wanie, jest dla nas niezwykle 
cenna. Pozwala nam lepiej 
przygotować aplikacje, uzy-
skać niezbędne pozwolenia 
i skutecznie realizować pro-
jekty – dodał wicestarosta.

Wicemarszałek Wiesława 
Burnos przypomniała zebra-
nym, że obecni na spotkaniu 
dyrektorzy departamentów 

Urzędu Marszałkowskiego 
są do ich dyspozycji nie tyl-
ko dzisiaj, ale również w każ-
dej chwili, gdy tylko pojawi 
się potrzeba konsultacji czy 
wsparcia.

Podczas spotkania szczegó-
łowo omówiono procedury 
związane z pozyskiwaniem 
funduszy unijnych oraz za-
chęcano samorządowców do 
dzielenia się swoimi wyzwa-
niami i problemami. Zapre-
zentowano również aktualne 
działania w ramach progra-
mu regionalnego, skierowa-
nego specjalnie do samorzą-
dów, zachęcając uczestników 
do śledzenia ogłoszeń o na-
borach, które dostępne są na 
stronie internetowej urzędu.

Spotkanie zakończyło się 
dyskusją i wymianą do-
świadczeń, która, jak pod-
kreślali uczestnicy, była 
niezwykle inspirująca i mo-
tywująca do dalszej współ-
pracy dla rozwoju lokalnych 
społeczności.

Przez Minkowce przejedziecie po nowym asfalcie

Droga brukowa w miej-
scowości Minkowce, wy-
budowana na początku lat 
60. XX wieku doczekała 
się poważnej moderniza-
cji. 

Zakończono właśnie pierw-
szy etap prac związanych z jej 
przebudową. Zamiast uciąż-

liwego, nierównego bruku, 
mieszkańcy mogą korzystać 
z nowej, gładkiej nawierzch-
ni bitumicznej. Dzięki temu 
zniknął problem zalega-
jącego błota, które często 
utrudniało codzienne życie 
mieszkańców, zwłaszcza w 
trudnych warunkach pogo-
dowych.

Koszt przebudowy niespeł-
na 2 km odcinka drogi przez 
wieś Minkowce wynosi 5 

705 377,92 zł. Powiat Sokól-
ski otrzymał na realizację 
inwestycji środki z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład 
w wysokości 3 461 293,88 zł 
oraz wsparcie w kwocie 1 000 
000 zł z Funduszu Wsparcia 
Gmin i Powiatów. Dodat-
kowo Gmina Szudziałowo 
zabezpieczyła na ten cel w 
swoim budżecie na rok 2024 
kwotę 304 771,01 zł.

SYLWIA MATUK
fot. Kacper Butwiłowski
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OŚA-V.6740.7.5.2024   

OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO
z dnia 03 października 2024 r.

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 oraz art. 11c – ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r.
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 311) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2024 
r., poz. 572) Starosta Sokólski informuje o wydaniu postanowienia znak: OŚA-V.6740.7.5.2024 z dnia 20 wrze-
śnia w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej, zawartej w decyzji Starosty Sokólskiego nr 7/24, znak: 
OŚA-V.6740.7.5.2024 z dnia 09 sierpnia 2024r. wydanej dla Zarządu Powiatu Sokólskiego, w sprawie zezwolenia na 
realizację inwestycji drogowej dla inwestycji pn: „Budowa drogi pieszo – rowerowej w ciągu drogi powiatowej 
Nr 1269B w miejscowości Drahle”. 
Sprostowano w/w decyzję w następujący sposób: 
Dotychczasowe brzmienie: 
4. Działki przewidziane do czasowego zajęcia na czas prowadzenia robót budowlanych:
Gmina Sokółka– jednostka ewidencyjna 201108_4 Sokółka, obręb 0034 Sokółka, 
działka o nr ewidencyjnym: 31/3
Zastępuje się brzmieniem: 
4. Działki przewidziane do czasowego zajęcia na czas prowadzenia robót budowlanych:
Gmina Sokółka– jednostka ewidencyjna 201108_4 Sokółka, obręb 0017 Kamionka Nowa, 
działka o nr ewidencyjnym: 31/3
Na postanowienie służy stronie prawo zażalenia się do Wojewody Podlaskiego za pośrednictwem Starosty Sokól-
skiego, w terminie 7 dni od dnia zawiadomienia stron o jego wydaniu.
Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, w związku z art. 11f 
ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych, zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia 
publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Sokółce, w Urzędzie Miejskim w So-
kółce, w Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.

OŚA-V.6740.7.11.2024   

OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO
z dnia 3 października 2024 r.

OŚA-V.6740.7.12.2024    

OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO
z dnia 3 października 2024 r.

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 oraz art. 11c – ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygoto-
wania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. 2024r., poz. 311) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2024 r., poz. 572) zawiadamiam, że na wniosek 
Zarządu Powiatu Sokólskiego, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka, reprezentowanego przez pełnomocnika 
Grzegorza Pula z dnia 30 września 2024 r., zostało wszczęte postępowanie dotyczące zezwolenia na realizację in-
westycji drogowej pn.: „Budowa drogi powiatowej w Sokółce o przebiegu od ulicy Adama Mickiewicza DG Nr 
103783B do ulicy Mariańskiej DW Nr 673” z jednoczesnym zatwierdzeniem podziału nieruchomości.
Wniosek o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej dotyczy następujących nieruchomości:
I. Działki do włączenia w pas drogowy drogi powiatowej: 
Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_4 Sokółka, 
Obręb 0034 Sokółka, działki o nr ewidencyjnym: 1222/8 (z podziału działki 1222/6), 1226/2 (z podziału działki 
1226), 1217/2 (z podziału działki 1217), 1218/2 (z podziału działki 1218), 1219/2 (z podziału działki 1219);
II. Działki do włączenia w całości  w pas drogowy drogi powiatowej:
Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_4 Sokółka,
Obręb 0034 Sokółka, działka o nr ewidencyjnym: 1220;
III. Działki przewidziane do czasowego zajęcia na czas prowadzenia robót budowlanych:
1. Działki, na których przewidziana jest przebudowa innych dróg publicznych – przebudowa skrzyżowania drogi 
powiatowej z innymi drogami publicznymi:
Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_4 Sokółka
Obręb 0034 Sokółka, działka o nr ewidencyjnym 670, 525,
2. Działki, na których przewidziana jest przebudowa sieci uzbrojenia terenu – przebudowa sieci energetycznej, sieci 
telekomunikacyjnej:
Gmina Sokółka– jednostka ewidencyjna 201108_4 Sokółka, 
Obręb 0034 Sokółka, działki o nr ewidencyjnym: 1226/1 (z podziału działki 1226), 1419/1, 1419/22, 1430, 1216/1, 
1219/1 ( z podziału działki 1219), 1217/1 ( z podziału działki 1217), 1218/1 ( z podziału działki 1218), 1215.
Działki powstałe z podziału wskazane w pkt I (pogrubione numery) oraz działka wskazana w pkt II i planowane do 
przejęcia pod drogę, stają się własnością Powiatu Sokólskiego z dniem, gdy decyzja Starosty Sokólskiego o zezwole-
niu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna. 
Postępowanie administracyjne w sprawie odszkodowania za nieruchomości przejęte pod pas drogowy prowadzone 
będzie w Wydziale Geodezji Katastru i Nieruchomości w Starostwie Powiatowym w Sokółce.
Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w toku postępowania strony oraz ich przed-
stawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ o każdej zmianie swego adresu, ponieważ w razie 
zaniedbania tego obowiązku doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem ma skutek prawny.
Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie 
14 dni od dnia publicznego ogłoszenia, które nastąpi w dniu 8 października 2024 r., poprzez obwieszczenie w Sta-
rostwie Powiatowym w Sokółce, Urzędzie Miejskim w Sokółce, w Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, 
a także w prasie lokalnej.
W związku z tym zainteresowane strony mogą w Starostwie Powiatowym w Sokółce, ul. J. Piłsudskiego 8, pok. 
58, II piętro wypowiedzieć się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań w terminie do 30 
października 2024 r.

OŚA-V.6740.7.8.2024

OBWIESZCZENIE STAROSTY SOKÓLSKIEGO
z dnia 07 października 2024 r.

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 oraz art. 11c – ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r.
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 
162 z późn. zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. 
U. 2024 r., poz. 572) Starosta Sokólski informuje, że w dniu 07 października 2024 r. na wniosek Zarządu Powiatu 
Sokólskiego, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka z dnia 05 września 2024 r. decyzją nr 10/24, znak: OŚA-
-V.6740.7.8.2024 zezwolił na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa ciągu pieszo – rowerowego na odcinku 
drogi powiatowej Nr 1293B w gminie Sokółka, powiat sokólski – odc. Nowa Kamionka – Wojnachy” z jedno-
czesnym zatwierdzeniem podziału nieruchomości.
Decyzja o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej dotyczy następujących nieruchomości:
I. Działki objęte inwestycją stanowiące pas drogi powiatowej Nr 1293B:
Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_5 gmina Sokółka:
• Obręb 0017 Kamionka Nowa, działki o nr ewidencyjnym: 226/1, 210; 
• Obręb 0054 Wojnachy, działka o nr ewidencyjnym: 128, 125/2, 129, 130.
II. Działki przewidziane do włączenia w pas drogi powiatowej:
Gmina Sokółka - jednostka ewidencyjna 201108_5 gmina Sokółka:
• Obręb 0017 Kamionka Nowa - działki o nr ewidencyjnych: 188/2 (z podziału działki 188), 225/2 (z podziału 
działki 225), 
• Obręb 0054 Wojnachy – działki o nr ewidencyjnych: 64/2 (z podziału działki 64), 56/2 (z podziału działki 56/1), 
54/2 (z podziału działki 54), 53/2 (z podziału działki 53), 52/2 (z podziału działki 52), 39/2 (z podziału działki 39), 
Działki powstałe z podziału (pogrubione numery), planowane do przejęcia pod drogę, stają się własnością wła-
ściwej jednostki samorządu terytorialnego – Powiatu Sokólskiego z dniem, gdy decyzja Starosty Sokólskiego o ze-
zwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna i podlegają włączeniu w granice projektowanego 
pasa drogowego.  
Postępowanie administracyjne w sprawie odszkodowania za nieruchomości przejęte pod pas drogowy prowadzo-
ne będzie w Wydziale Geodezji Katastru i Nieruchomości w Starostwie Powiatowym w Sokółce.
Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w toku postępowania strony oraz ich przedsta-
wiciele i pełnomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ o każdej zmianie swego adresu, ponieważ 
w razie zaniedbania tego obowiązku doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem ma skutek prawny.
Zgodnie z art. 18 ust. 1e ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg pu-
blicznych w przypadku, w którym dotychczasowy właściciel lub użytkownik wieczysty nieruchomości objętej de-
cyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej odpowiednio wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomość 
i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia:
1)doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji, o której mowa w art. 17,
doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej rygoru natychmiasto-
wej wykonalności albo
w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna
- wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5% wartości nieruchomości lub wartości prawa użyt-
kowania wieczystego.
Niniejszej decyzji zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o szczególnych zasadach realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych nadano rygor natychmiastowej wykonalności ze względu na uzasadniony interes społeczny.
Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Podlaskiego w Białymstoku za pośrednictwem Starosty Sokólskiego, 
w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji przez wnioskodawcę lub zawiadomienia pozostałych stron o jej 
wydaniu. Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, w związku 
z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych, zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od 
dnia publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Sokółce, w Urzędzie Miejskim 
w Sokółce, w Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 oraz art. 11c – ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przy-
gotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. 2024r., poz. 311) oraz art. 49 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2024 r., poz. 572)  zawiadamiam, że 
na wniosek Zarządu Powiatu Sokólskiego, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, 16-100 Sokółka z dnia 30 września 2024 
r., zostało wszczęte postępowanie dotyczące zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa ciągu 
pieszo – rowerowego na odcinku drogi powiatowej Nr 1293B w gminie Sokółka, powiat sokólski- odc. Woj-
nachy - Kurowszczyzna” z jednoczesnym zatwierdzeniem podziału nieruchomości.
Wniosek o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej dotyczy następujących nieruchomości:
I. Działki objęte inwestycją:
Gmina Sokółka – jednostka ewidencyjna 201108_5 gmina Sokółka:
• Obręb 0054 Wojnachy, działki o nr ewidencyjnym: 125/2, 125/3, 126, 127; 
• Obręb 0024 Kurowszczyzna, działka o nr ewidencyjnym: 303/1.
II. Działki przewidziane do włączenia w pas drogi powiatowej Nr 1293B:
Gmina Sokółka - jednostka ewidencyjna 201108_5 gmina Sokółka:
• Obręb 0054 Wojnachy - działki o nr ewidencyjnych: 37/4 (z podziału działki 37/1), 37/6 (z podziału działki 
37/2), 88/2 (z podziału działki 88). 
Działki powstałe z podziału wskazane w pkt II (pogrubione numery), stają się własnością Powiatu Sokólskiego 
z dniem, gdy decyzja Starosty Sokólskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna. 
Postępowanie administracyjne w sprawie odszkodowania za nieruchomości przejęte pod pas drogowy prowa-
dzone będzie w Wydziale Geodezji Katastru i Nieruchomości w Starostwie Powiatowym 
w Sokółce.
Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w toku postępowania strony oraz ich przed-
stawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ o każdej zmianie swego adresu, ponieważ w razie 
zaniedbania tego obowiązku doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem ma skutek prawny.
Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie 
14 dni od dnia publicznego ogłoszenia, które nastąpi w dniu 8 października 2024 r., poprzez obwieszczenie 
w Starostwie Powiatowym w Sokółce, Urzędzie Miejskim w Sokółce, w Biuletynie Informacji Publicznej tych 
urzędów, a także w prasie lokalnej.
W związku z tym zainteresowane strony mogą w Starostwie Powiatowym w Sokółce, ul. J. Piłsudskiego 8, pok. 
58, II piętro wypowiedzieć się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań w terminie do 30 
października 2024 r.
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Nie utyskują nad porażką, szykują się do kolejnego meczu

Taki plan miała d r u ż y n a 
Klubu Sportowego "Sokół 
1946 Sokółka",  po przegra-
nym 0:3 meczu z Narwią 
Choroszcz, na swoim boisku 
w Sokółce.

- Liczyliśmy się z tym, że 
przeciwnik, jako beniaminek, 
na pewno będzie chciał zdo-
być punkty, bo walczy o swój 
byt w klasie okręgowej. Na 
wyniku zaważyły też ubytki 
w naszej formie defensywnej 
- nie mieliśmy bramkarza. 
Jednak to nas nie tłumaczy z 

tego, że źle się zaprezentowa-
liśmy, zwłaszcza w pierwszej 
połowie. Zabrakło nam zde-
cydowania, agresywności w 
dojściu do piłki - relacjono-
wał Radosław Kabelis, trener 

zawodników Sokoła.
Stwierdził, że Narew Cho-

roszcz była bardziej zdeter-
minowana, co było widać 

zwłaszcza w pierwszej poło-
wie spotkania. Druga, według 
trenera sokólskiego klubu, 
była wyrównana.

Wspomniał, że w ostatnim 
okresie, zawodników spoty-

kają różne kontuzje, urazy, 
choroby, więc nie trenują w 
pełnym składzie. Podkreślił, 
że skupiają się przede wszyst-

kim na „ogrywaniu” mło-
dzieży.

- Jeżeli ktoś nas obserwuje, 
to widzi, że w każdym meczu 
trzech młodzieżowców za-
wsze rozpoczyna rozgrywkę. 
Na ławce rezerwowych też 
mamy młodych zawodników, 
więc również oni dostają swo-
ją szansę. Zależy nam głów-
nie na tym, żeby młodzież 
zdobywała doświadczenie i 
za 2-3 lata oni decydowali o 
sile zespołu - mówił Kabelis.

Dodał, że taktyka drużyny 
jest taka, aby skupiać się na 
każdym kolejnym meczu. 

 - Początek sezonu był fajny, 
teraz dwa niepowodzenia, ale 
zachowujemy chłodną głowę, 
odpoczywamy i przygotowu-
jemy się do kolejnego meczu 
- podsumował.

Piknik jest tylko jednym 
z  wielu działań, realizowa-
nych przez Specjalny Ośro-
dek Szkolno-Wychowawczy 
im. Janusza Korczaka w  So-
kółce, w  ramach projektu 
„Jesteśmy współgospoda-
rzami stadniny i korzystamy  
z niej w wolnym czasie”. 

Działanie zostało dofinan-
sowane z  „Programu Regio-
nalnego Wsparcie Edukacji 
Ekologicznej” na rok 2024, 
z  Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i  Go-
spodarki Wodnej w  Białym-

stoku. 
Podczas uroczystego otwar-

cia wydarzenia powitano 
przybyłych gości – Piotra 
Rećko, Starostę Powiatu So-
kólskiego, wolontariuszy 
z  Zespołu Szkół Rolniczych, 

Zespołu Szkół Zawodowych 
oraz Zespołu Szkół w Sokół-
ce, którzy aktywnie włącza-
ją się w  pomoc i  opiekę nad 
uczniami Ośrodka.

– Wyjątkowe wydarzenie – 
piknik proekologiczny, który 
odbywa się w  malowniczej 
scenerii naszej stadniny koni. 
To doskonała okazja, aby 
w miłej, rodzinnej atmosferze 
spędzić czas na łonie natury 
i jednocześnie dowiedzieć się, 
jak możemy wspólnie dbać 
o środowisko. Chciałbym wy-
razić ogromną wdzięczność 
organizatorom oraz wolonta-
riuszom, którzy zaangażowali 
się w to przedsięwzięcie. Wa-

sza praca i zaangażowanie są 
nieocenione – mówił starosta 
Piotr Rećko.

Na wstępie Oliwia Burdyń-
ska-Bilmin z  SOSW wytłu-
maczyła wszystkim – co to 
jest ekologia.

– To sposób produkcji 
żywności, produkty i  wyro-
by, które zostały wykonane 
w sposób naturalny, bez skład-
ników chemicznych, a przede 
wszystkim pestycydów – sub-
stancji przeznaczonych do 
zwalczania szkodników i  bez 
sztucznych nawozów. Ekolo-
gia to zdrowie, życie, praca dla 
naszej planety – opowiadała. 

Po tym krótkim wstępie, 
głos zabrała Elżbieta Szomko, 
dyrektor SOSW w  Sokółce, 
która przywitała kolejnych 
gości – Szkołę Podstawową 
w  Janowszczyźnie i  Szkołę 
Podstawową w  Geniuszach. 
Następnie zaprosiła wszyst-
kich do korzystania z  przy-
gotowanych atrakcji i życzyła 
fantastycznej zabawy.

Atrakcji nie brakowało. 
Można było skorzystać z  hi-
poterapii, a  także z  alpakote-
rapii! Oczywiście pod okiem 
specjalistów. Były dmuchane 
zjeżdżalnie i  malowanie na 
foliach, gry i  zabawy senso-
ryczne. Na uczestników cze-
kały stoiska z  popcornem, 
watą cukrową, słodkościami 
i  daniami wytrawnymi. Było 
stoisko Krzysztofa Wró-
blewskiego z  rzeźbami ludo-
wymi i  kram z  produktami 
ekologicznymi, który był 
częścią konkursu połączo-
nego z  degustacją. Proekolo-
giczne warsztaty, konkursy 

teoretyczne i  praktyczne np. 
przygotowanie najpiękniej-
szej kompozycji kwiatowej 
w  donicach, które zostały na 
terenie stadniny, jako trwała 
dekoracja. Podobnie jak zro-
biony w ramach projektu skal-
niak z nasadzeniami. 

Przez czas trwania pikni-

ku Oliwia Burdyńska-Bilmin 
dzieliła się z  uczestnikami 
wiedzą na temat ekologii, jej 
różnych aspektów oraz zna-
czenia dla ludzi i  całego śro-
dowiska naturalnego. 

– Zadanie jakie realizujemy 
pod nazwą „Jesteśmy współ-
gospodarzami stadniny i  ko-
rzystamy z  niej w  wolnym 
czasie”, polega na wielu dzia-
łaniach. Przede wszystkim na 
zbudowaniu świadomości, 
czyli wiedzy o tym, co to jest 
ekologia, jak łączy się z  na-
szym życiem. Bo nie łączy się 
tylko z żywnością, ale też np. 
z  tym jakie budujemy domy, 
jakie kupujemy samochody, 

jak żyjemy na co dzień – tłu-
maczyła.

Zwróciła uwagę, że w  bu-
dowaniu świadomości ekolo-
gicznej, szkoła nie ogranicza 
się tylko do  informowania 
i edukowania uczniów i pra-
cowników, ale stara się do-
cierać do nich różnymi 
narzędziami, sposobami, 
kanałami, jakie Ośrodek po-
siada, aby zaszczepić w  nich 
sposób życia w duchu ekolo-
gicznym.

– W związku z  tym, że za-
rządzamy stadniną, jedno 
z  działań, które realizujemy 
w  ramach projektu, przenie-
śliśmy właśnie tutaj, do Ge-
niusz. Żeby uatrakcyjnić ten 
czas, zapoznać dzieci i  mło-
dzież z  tematem ekologii 
w  tym naturalnym środowi-
sku – mówiła dyrektor Elż-
bieta Szomko. 

W  ramach projektu „Je-
steśmy współgospodarzami 
stadniny i korzystamy  z niej 
w  wolnym czasie” organi-
zowane są m.in. warsztaty 
ogrodnicze dla uczniów pla-
cówki, praca podopiecznych 
SOSW przy stanowiskach dla 
koni: pielęgnacja, opieka nad 
zwierzętami i  utrzymaniem 
czystości w stadninie, trenin-
gi jazdy konnej pod okiem 
doświadczonych instrukto-
rów, czy spotkania integra-
cyjne z ekologią w tle – takie 
jak to.
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